CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°          84  /2015

Súmula: Manutenção na rua Ribeirão

Claro  na vila Rio Branco, nesta

cidade.

Senhor Presidente,

                Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logistica,

Edmir Kirchof, a necessidade de manutenção, e se possível anti pó, na Rua

Ribeirão Claro, localizada na Vila Rio Branco, nesta cidade.

                     JUSTIFICATIVA

 Esta rua encontra-se em péssimo estado de conservação,

podendo ocasionar avarias  em veículos e dificultando também a passagem de

pedestres e moradores que por ali transitam. Além do caminhão de lixo ter

dificuldades em passar por esse trecho.

   Para mais segurança e comodidade aos pedestres e

moradores, é a razão pela qual apresento essa indicação, na certeza de que as

devidas providências serão tomadas. (Segue fotos em anexo)

  Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 04 de Maio de 2015.

(a) José Otávio Nocera

Vereador